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Aparat do mechanicznego pobierania próbek materiałów sypkich
Udzielono patentu z mocą od dnia 1 września 1953 r.

Wynalazek dotyczy aparatu pobierającego z ru¬
ry zsypowej w sposób ciągły próbki materiału
sypkiego o ziarnistości do pewnej średnicy. Ce¬
lem wynalazku je&t stworzeń'e takich warunków
próbobrania, które umożliwiłyby pobór próbki z
całego przekroju rury zsypowej w ilościach ma¬
łych, oraz łatwy sposób wmontowania całego
aparatu w rurociąg zsypowy. Aparat pobiera
próbkę materiału sypkiego o zmiennym składzie
chemicznym i służy do kontroli surowca do wy¬
twarzania soli potasowych, zmielonego do pewnej
wielkości ziarna podawanego do zbiorników na-
stawczych, jak też do kontroli produktu, prze¬
znaczonego do ekspedycji.

Dotychczas stosowane aparaty do pobierania
próbek soli potasowych pobierają zwykle te prób¬
ki z taśm transportowych. Naczyń'a elewatorów
pobierają próbkę ze środka strugi materiału tran-

*) Właściciel patentu oświadczył, że twórcą wy¬
nalazku jest Włodzimierz Jaworski.

sportowanego. Są one napędzane od krążków no¬
śnych taśmy transportowej. Wadą takiego urzą¬
dzenia jest to, że próbka nie :'est pobierana z ca¬
łego przekroju strugi lecz tylko w śrdku, że na¬
czynie czerpakowe nie sięga nigdy do dna (do ta¬
śmy transportowej), że naczynia bardzo szybko
przepełniają się i próbka nie jest prawidłowa na¬
wet z części środkowej strugi oraz że naczynia
czerpakowe przecinają taśmę transportową i od¬
rzucają materiał, przy czym powodują pylenie.

Aparat według wynalazku usuwa wymienione
wady, posiada poza tym te zalety, że jest pyło-
szczelny. Aparat jest zaopatrzony w wirujące w
płaszczyźnie poziomej nacz^iiia do pobierania
próbek. Ilość pobieranej próbki zależna jest od
kąta rozwarcia alfa szczeliny naczynia wirujące¬
go próbobiorczego, którego obroty są niezależne
od strugi materiału. Pobrana próbka odprowa¬
dzana jest na zewnątrz przez wycięcia w wydrą¬
żonej osi wirującego naczynia. Aparat według
wynalazku można zastosować wszędzie tam,



gdzie chodzi o pobieranie próbek materiałów
sypkich, posiadających dopuszczalną granulację.

Na rys. fig. 1 przedstawia przekrój pionowy
aparatu wzdłuż osi, fig. 2 — przekrój wzdłuż linii
A—B na fig. 1.

Aparat składa się z osłony 1, mające} u góry
kształt cylindra, u dołu zaś kształt stożka umożli¬
wiającego zsuwanie się materiału do rury wy¬
lotowej. Osłona posiada pokrywę szczelną 2 do
odkręcania, zaopatrzoną w rurę wlotową 3, łoży¬
sko 4 dla osi wirującego naczynia oraz wziernik
5 do kontroli naczynia wirującego. Dolna część
osłony połączona jest z rurą wylotową 6, umiesz¬
czoną w pionie rury wlotowej 3, oraz z króćcem
7 do umieszczenia łożyska S. Dalszymi częściami
składowymi aparatu są: naczynie próbobiorcze
wirujące 9 ze szczeliną wlotową pcomieniowo-
zbieżną do osi obrotu, posiadającą kąt rozchyle¬
nia alfa, oś 10 naczynia wirującego, wewnątrz
wydrążoną i zaopatrzoną w wycęcte^na stałe
jest połączona z naczyniem 9, przez którą nastę¬
puje odprowadzenie próbek na zewnątrz jak
wskazują strzałki. Napęd naczynia próbobiorcze-
go składa się z przekładni kół zębatych stożko¬
wych U i 12. Koło zębate stożkowe U umieszczo¬
ne Jest na osi wydrążonej 10, wzmocnionej, zaś
koło 12 na osi krótkiego wałka napędowego, leżą¬

cego w łożysku 13. Wałek połączony jest za po¬
mocą elastycznego sprzęgła 14 przekładnią 15 dla
odpowiedniej redukcji obrotów silnika elektrycz¬
nego (16) małej mocy. Napęd otrzymuje się od
s.lnika-ełektryczmego 26 (lub innego) za pośred¬
nictwem kół pasowych lub łańcuchowych 11 i 18.
Taksilnik 16 jak i łożysko 13 oraz przekładnia 15i
umieszczone są na konsoli 19 połączonej z osłoną
1.

Zastrzeżenie patentowe

Aparat do mechanicznego pobierania próbek
materiałów sypkich, znamienny tym, że posiada
naczynia wirujące (9)9 osadzone na osi (10) z wy¬
drążeniem połączonym z wnętrzem naczynia i za¬
opatrzone w szczelinę promieniowo zbieżną do
osi, przy czym naczynie jest tak umieszczone, że
przy każdym obrocie przechodzi przez strumień
sypkiego materiału, którego część wpada do na¬
czynia przez szczelinę i przez wycięcie i wydrą¬
żenie w osi zostaje odporowadzona na zewnątrz.

Zakłady Soli Potasowych w Bu¬
dowie Przedsiębiorstwo Państ¬

wowe Wyodrębni one
Zastępca: Kolegium Rzeczników Patentowych

^rasa" St-gród, 4809 — 23.3.54 r. — R-6-9630 — BI bezdrz. 100 g — 100.
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